
 
 

UCHWAŁA NR XII/66/24 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie  gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 poz.40.), art. 211, art.212 ust 1 pkt 1,2,3,4 5,6,7, 10, ust 2, art.235, art.236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych /t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1270 z późn. Zm../ Rada Gminy uchwala 
co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów i wydatków zgodnie z załącznikiem Nr 1 i Nr 2 do niniejszej 
uchwały 

§ 2. § 7 uchwały nr LXXXV/417/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2024 dodaje się kolejny punkt 5 o następującym brzmieniu : 

dochody z tytułu dodatkowej opłaty za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w opakowaniach nieprzekraczających 300 ml oraz wydatki z przeznaczeniem na działania mające na celu 
realizację lokalnej międzysektorowej polityki przeciwdziałania negatywnym skutkom spożywania alkoholu 
w wysokości 29 615 zł 

 realizowane stosownie do art. 93 ust. 3 pkt 1 i art. 93 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz.U. z 2023 r. poz. 2151 ze zm.), 

§ 3. W uchwale nr LXXXV/417/24 z dnia 23 stycznia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy 
Rytwiany na rok 2024 

- załącznik Nr 3 – Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024 r.- 
otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 13 grudnia 2024 r.

Poz. 4820



§ 5. Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego . 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Irena Pogorzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4820



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XII/66/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

Zwiekszenie planu dochodów i wydatków 

dział rozdział § Zwiększenie 
dochodów 

Zwiększenie  
wydatków 

Wyszczególnienie 

855 85502 0940 2 000,00  Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 

855 85502 2910  2 000,00 Zwrot dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem 
900 90005 2460 1 350,00  Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sfp 
750 75023 4010  300,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
900 90005 4010  881,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
900 90005 4110  150,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 
900 90005 4120  19,00 Składki na fundusz pracy 
756 75616 0310 81 000,00  Wpływy z podatku od nieruchomości 
750 75023 4010  81 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
756 75616 0500 40 000,00  Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
750 75023 4260  39 300,00 Zakup energii 
010 01030 2850  700,00 Wpłaty gmin na rzecz izb rolniczych w 

wysokości 2% uzyskanych wpływów z 
podatku rolnego 

756 75621 0010     409 000,00   Wpływy z podatku dochodowego od 
osób fizycznych 

750 75023 4010  61 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
750 75023 4110  65 000,00 Składki na ubezpieczenie społeczne 
750 75023 4120  25 000,00 Składki na fundusz pracy 
750 75023 4210  80 000,00 Zakup materiałów i wyposażenia 
750 75023 4300  60 000,00 Zakup usług pozostałych 
750 75095 4010  68 000,00 Wynagrodzenia osobowe pracowników 
801 80104 4330  50 000,00 Zakup usług przez jst od innych jst 
756 75616 0360 16 729,00  Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
750 75023 3020  10 000,00 Wydatki  osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 
750 75023 4520  6 729,00 Opłata na rzecz budżetów jednostek 

samorządu terytorialnego 
Razem 550 079,00 550 079,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4820



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XII/66/24 

Rady Gminy Rytwiany 

z dnia 11 grudnia 2024 r. 

Zmiany w planie wydatków 

dział rozdział § Zmniejszenie 
wydatków 

Zwiększenie 
wydatków 

Wyszczególnienie 

854 85415 3240 14 000,00  Stypendia dla uczniów 
855 85504 4010 14 203,00  Wynagrodzenia osobowe pracowników 

855 85504 4710 1 000,00  Wpłaty na PPK finansowane przez 
podmiot zatrudniający 

852 85202 4330  29 203,00 Zakup usług przez jst od innych jst 
Razem 29 203,00 29 203,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4820



w złotych

w tym:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371032 T w miejscowości 

Pacanówka

544 529 544 529 30 494

A.        

B.            

C.               

D.

514 035 Urzad Gminy

2 600 60017

Remont drogi wewnętrznej 

nr ewid.133,126 w 

miejscowości Podborek

197 892 197 892 11 081

A.        

B.            

C.               

D.

186 811 Urzad Gminy

3 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371065T w miejscowości 

Szczeka

244 357 244 357 13 683

A.        

B.            

C.               

D.

230 674 Urzad Gminy

4 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371014T w miejscowości 

Rytwiany

380 499 380 499 21 307

A.        

B.            

C.               

D.

359 192 Urzad Gminy

5 600 60016

Remont drogi  gminnej nr 

371 006T w miejscowości 

Rytwiany

531 755 531 755 29 778

A.        

B.            

C.               

D.

501 977 Urzad Gminy

6 600 60016

Remont drogi gminnej nr 

371007T w miejscowości 

Rytwiany

421 375 421 375 23 597

A.        

B.            

C.               

D.

397 778 Urzad Gminy

w tym źródła finansowania

dochody 

własne jst

kredyty

i pożyczki

środki 

wymienione

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p.

dotacje i środki 

pochodzące z 

innych  źr.
2

niewykorzysta

ne środki 

pieniężne na r-

ku bieżącym 

budżetu 

określone w 

odrębnych 

ustawach §905
1

 przychody 

wynikające z 

rozliczenia 

środków określ. 

w art. 5 ust. 1 pkt 

2 u.f.p. i dotacji 

na realizację 

przedsięw. 

finans. z 

udziałem tych 

środków      §906

Limity wydatków na wieloletnie przedsięwzięcia planowane do poniesienia w 2024  roku

Lp. Dział Rozdz. Nazwa przedsięwzięcia

Jednostka 

org. 

realizująca 

zadanie lub 

koordynująca 

program

rok budżetowy 

2024 

(7+8+9+10+12+13)

Łączne nakłady 

finansowe

Planowane wydatki

kredyty i 

pożyczki 

zaciągnięte 

na realizację 

zadania pod 

refundację 

wydatków

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XII/66/24

Rady Gminy Rytwiany

z dnia 11 grudnia 2024 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4820



7 921 92120

Remont budynku 

"rządcówki"w Sichowie 

Duzym. Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej

900 000 36 000 36 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

8 600 60016

Opracowanie 

dokumentacji projektowej 

ZRID dla zadania 

Rozbudowa drogi gminnej 

nr 371017T w 

miejscowości Rytwiany

24 500

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

9 900 90095

Opracowanie gminnego 

Programu Rewitalizacji 

Gminy Rytwiany

24 000 24 000 24 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

10 900 90095

Opracowanie wnisków na 

dofinansowanie w ramach 

programu Fundusze 

Europejskie dla 

Świętokrzyskiego 2021-

2027

14 760 14 760 14 760

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

11 900 90001

Opracowanie programu 

funkcjonalno uzytkowego 

dla zadania Budowa 

kanalizacji sanitarnej w 

miejscowości Ruda

15 000 15 000 15 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

12 900 90001

Opracowanie 

dokumentacji niezbędnej 

do przeglądu i ewentualnej 

zmiany granic aglomeracji 

kanalizacyjnej Rytwiany

12 000 11 000 11 000

13 .010 .01043

Modernizacja stacji 

uzdatniania wody w 

miejscowości Rytwiany

3 911 980 2 667 414,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 667 414 Urzad Gminy

14 600 60016
Przebudowa dróg na 

terenie Gminy Rytwiany
5 169 940 2 365 601,00 23 851,00

A.        

B.            

C.               

D.

2 341 750 Urzad Gminy

15 855 85516

Utworzenie 8 miejsc opieki 

nad dziecmi w wieku do lat 

3 w formie żłobka w 

Sichowie Dużym 

"Przebudowa części 

pomieszczeń w budynku 

szkoly w Sichowei Duzym 

z przeznaczeniem na 

żłobek"

416 206 380 119,67 54 515,67

A.        

B.            

C.               

D.

38 708 286 896,00 Urzad Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4820



16 900 90001

Przebudowa kanalizacji 

sanitarnej na terenie 

gminy Rytwiany

2 050 000 1 717 939,00 1 717 939,00

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

17 921 92120

Prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty 

budowlane przy Zespole 

Dawnej Gorzelni w 

Rytwianach

445 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

18 900 90095

Budowa otwartego 

zbiornika retencyjnego 

służacego do gromadzenia 

wód opadowychi 

roztopowych na działce o 

nr ewid. 731 w 

miejscowości Święcica

487 457

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

19 801 80101

Budowa nowego boiska 

wielofunkcyjnego wraz z 

zadaszeniem o stałej 

konstrukcji prze Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym 

im. Jana Pawła II w 

Rytwianach

2 649 390,03 2 634 876,03 14 876,03 

A.        

B.            

C.               

D.

2 620 000,00   Urzad Gminy

20 801 80104

Poprawa infrastruktury 

edukacyjnej wraz z 

doposażeniem w 

Publicznych przedszkolach 

na terenie Gminy Rytwiany

1 275 912 1 103 556 27 395

A.        

B.            

C.               

D.

1 076 161 Urzad Gminy

21 600 60016

Przebudowa dróg 

gminnych nr 0032067T, 

003227T na terenie Gminy 

Rytwiany

494 394 494 394 179 812

A.        

B.            

C.               

D.

314 582 Urzad Gminy

22 921 92120
Zabezpieczenie ruin 

zamku w Rytwianach
545 000 545 000 74 600

A.        

B.            

C.               

D.

470 400 Urzad Gminy

23 720 72095
Cyberpiepieczna Gmina 

Rytwiany
515 862 387 327 72 427

A.        

B.            

C.               

D.

314 900 Urzad Gminy

24 754 75412

Zakup lekkiego 

samochodu ratowniczo-

gasniczego oraz 

specjalistycznego sprtzętu 

dla OSP w Rytwionach

670 534,91 657 854,00 255 216,82

A.        

B.            

C.               

D.

402 637,18 Urząd Gminy

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4820



25 900 90095
Sporzadzenie Planu 

Ogólnego gminy Rytwiany
220 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

26 630 63095

Opracowanie programu 

funkcjonalno-uzytkowego 

dla zadania pn. Ścieżka 

rowerowa "Pętla 

staszowska-budowa ciagu 

pieszo-rowerowego na 

terenie gminy Rytwiany"

50 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

27 921 92109

Opracowanie 

dokumentacji projektowo-

kosztorysowej na budowę 

Sali widowiskowej przy 

Gminnym Centrum 

Kultury, Sportu i Informacji 

Turystycznej w 

Rytwianach

150 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urzad Gminy

28 852 85295

Budowa Gminnego 

Centrum Seniora w 

Rytwianach

10 370 000

A.        

B.            

C.               

D.

Urząd Gminy

29 600 60016

Przebudowa drogi gminnej 

nr 371015T w 

miejscowości Tuklęcz 

1 956 230 1 956 230 109 546

A.        

B.            

C.               

D.

1 846 684 Urząd Gminy

razem majątkowe 34 688 572,94 17 331 477,70 2 760 878,52 13 251 584 1 319 015,18 x

34 688 572,94 17 331 477,70 2 760 878,52 13 251 584 1 319 015,18 x

1
 Wykazać m.in. środki z Funduszu Dróg Samorządowych i Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

2
 Wybrać odpowiednie oznaczenie źródła finansowania:

A. Dotacje i środki z budżetu państwa (np. od wojewody, MEN, UKFiS, …)

B. Środki i dotacje otrzymane od innych jst oraz innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych

C. Inne źródła polski Ład

D. Inne źródła 

Ogółem

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 8 – Poz. 4820


	UCHWAŁA NR XII/66/24 RADY GMINY RYTWIANY z dnia 11 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	tir. 1 (1) w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Zwiekszenie planu dochodów i wydatków
	Załącznik 2 - Zmiany w planie wydatków
	Zalacznik 3

		2024-12-13T12:37:25+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




